
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

282 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO L.R. 10/96 CON DELEGA 

DI RISCOSSIONE ALLA S.I.S. SPA 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Dato atto che in data 14/06/2002 è stato eseguito il provvedimento di sfratto da alloggio di E. 

R. P. per morosità dei sigg.ri: E. N. A. e E. N. M., ai sensi della L. R. 10/96 art. 27 comma 1 lett. g), 

che prevede tra i motivi di decadenza dall’assegnazione dell’alloggio  la morosità nel pagamento dei 

canoni per periodi superiori a quattro mesi; 

Dato atto che in carico ai sigg.ri nominati permaneva un debito nei confronti di Farmacasa 

(Ente che aveva all’epoca la gestione dell’ alloggio) per  un ammontare di € 5.075,14; 

Richiamato l’art. 21 della L. R. 10/96 che prevede l’istituzione di un fondo sociale destinato 

agli assegnatari in gravi difficoltà economiche e sociali, e l’art. 22 che da facoltà ai Comuni di 

utilizzare detto fondo  per contributi straordinari finalizzati  al pagamento delle morosità; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1733 del 29/09/2004 che disponeva l’erogazione 

di un contributo economico  di € 2.253,29 ai sigg.ri: E. N. A. e E. N. M., con delega di riscossione 

alla Farmacasa S.p.a.; 

Rilevato che, in seguito alla verifica dei residui passivi, tale importo di € 2.253,29, (impegno n. 

30024/0 assunto al capitolo 300215 del bilancio 2004), non risulta pagato;  

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 27/09/2012 che ha deliberato: 

• la risoluzione, con decorrenza 01/01/2013, del contratto per la gestione del patrimonio  

edilizio residenziale pubblico comunale stipulato con Farmacasa S.p.a.; 

• l’affidamento, con decorrenza 01/01/2013, alla S.I.S. S.p.a., con sede legale e 

amministrativa in P.le Cadorna, 35 - 36061 Bassano del Grappa, della gestione del 

patrimonio  alloggiativo del Comune di Bassano del Grappa;  

Richiamato il contratto di Servizio per l’affidamento della gestione del patrimonio edilizio 

residenziale pubblico comunale stipulato con la Sis Spa, repertorio n.  9019 in data 26/11/2012 ; 

Vista la lettera del 28/01/2013 ns. prot. n. 5698 del 29/01/2013, con la quale Farmacasa S.p.A. 

in merito alla gestione alloggi E.R.P. riepiloga gli importi delle morosità degli affitti al 31/12/2012 

compresa la pratica dei sigg.ri: E. N. A. e E. N. M.; 

Ritenuto di trasferire alla S.I.S. S.p.A., subentrata alla Farmacasa S.p.A. nella gestione del 

patrimonio edilizio residenziale pubblico comunale, il contributo di € 2.253,29 di cui all’impegno 

30024/0, assunto al capitolo 300215 del bilancio 2004, con determinazione n. 1733 del 29/09/2004; 

Dato atto che i nuovi estremi di riclassificazione ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per il capitolo 

300215 sono 12.05.1.0104, e che il contributo verrà pagato nel 2014; 

 



Dato atto che la presente attribuzione è regolarmente pubblicata con ID 19218 ai sensi dell’art. 

26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23.12.2013 di approvazione del bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 

2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari; 

DETERMINA 

1. di trasferire, per i motivi esplicitati in premessa, alla S.I.S. S.p.A. con sede legale e 

amministrativa in P.le Cadorna, 35 - 36061 Bassano del Grappa, subentrata alla Farmacasa 

S.p.A. nella gestione del patrimonio edilizio residenziale pubblico comunale, il contributo di € 

2.253,29 per il parziale pagamento del debito per morosità dei sigg.ri: E. N. A. e E. N. M.; 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa n. 30024/0, è stato assunto al capitolo 300215 del 

bilancio 2004, con determinazione n. 1733 del 29/09/2004 , 

3. di dare atto che i nuovi estremi di riclassificazione ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per il capitolo 

300215 sono: 12.05.1.0104 e che il contributo verrà pagato nel 2014; 

4. di dare atto che la presente attribuzione è regolarmente pubblicata con ID 19218 ai sensi 

dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

5. di liquidare e pagare alla S.I.S. S.p.A.  l’importo di € 2.253,29 mediante accredito sul conto 

IBAN: IT 77 B 05728 60160 0205 7099 2981, con causale: “contributo per morosità sig. E. 

N. A.”;  

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Area IV^ - Lavori Pubblici per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 

 

 
 
  
 
. 
 
 . 
 


